

デイサービスセンター ちびさのいえ

現在、21名の方が利用されており、運動・レクリエーション・製作・散歩など個々の特性に合わせて様々な遊びや活動を提供しています。



集団活動を通して「ルールを守る」「勝ち負けの結果を受け止める」などの社会性やお友達とのコミュニケーション方法を学んでいます。

季節に合わせた制作活動やイベントも行っています。

おたのしみおやつ

ハツ杉木工体験

クッキング

防災センター見学

あわら 芦湯

そば打ち体験

松島水族館

越前かにミュージアム

夏休みなどの長期休暇には、車に乗っておでかけや体験学習、クッキング活動も行っています。

令和6年度 つつじ会 決算報告

令和6年度、社会福祉法人つつじ会の決算報告を掲載します。
詳細についてのご質問等は当法人にお問い合わせください。なおホームページでも公開しています。

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	76,153,258	65,929,737	10,223,521	流動負債	9,397,703	16,510,795	-7,113,092
現金預金	62,361,011	53,072,202	9,288,809	事業未払金	3,043,483	3,620,397	-576,914
事業未収金	13,517,087	12,811,203	705,884	1年以内返済予定設備資金借入	1,500,000	1,500,000	0
未収金	146,996	4,732	142,264	預り金	1,020	1,020	0
立替金	12,130	0	12,130	職員預り金	265,733	901,572	-635,839
前払費用	116,034	41,600	74,434	前受収益	175,000	175,000	0
固定資産	163,838,095	174,248,141	-10,410,046	賞与引当金	4,412,467	4,333,506	78,961
基本財産	93,524,173	98,959,386	-5,435,213	未払消費税	0	5,979,300	-5,979,300
土地	14,660,000	14,660,000	0	固定負債	19,933,753	22,852,843	-2,919,090
建物	77,864,173	83,299,386	-5,435,213	設備資金借入金	15,750,000	17,250,000	-1,500,000
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	退職給付引当金	4,183,753	5,602,843	-1,419,090
その他の固定資産	70,313,922	75,288,755	-4,974,833	負債の部合計	29,331,456	39,363,638	-10,032,182
建物	12,923,429	14,332,219	-1,408,790	資 産 の 部			
構築物	159,492	212,161	-52,669	基本金	20,000,000	20,000,000	0
車輜運搬具	3,425,997	5,008,913	-1,582,916	国庫補助金等特別積立金	29,343,620	32,213,561	-2,869,941
器具及び備品	2,703,351	3,214,719	-511,368	その他の積立金	46,720,000	46,720,000	0
権利	116,900	116,900	0	設備等整備積立金	46,500,000	46,500,000	0
投資有価証券	81,000	81,000	0	工賃変動積立金	220,000	220,000	0
退職給付引当資産	4,183,753	5,602,843	-1,419,090	次期繰越活動増減差額	114,596,277	101,880,679	12,715,598
設備等整備積立資産	46,500,000	46,500,000	0	(うち当期活動増減差額)	12,715,598	-9,200,844	21,916,442
工賃変動積立資産	220,000	220,000	0	純資産の部合計	210,659,897	200,814,240	9,845,657
資産の部合計	239,991,353	240,177,878	-186,525	負債及び純資産の部合計	239,991,353	240,177,878	-186,525

資金収支計算書

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日
(単位：円)

勘 定 科 目		決 算
事業活動による収支	収入	
	就労支援事業収入	8,562,099
	障害福祉サービス等事業収入	117,834,282
	経常経費寄附金収入	34,000
	受取利息配当金収入	41,626
	その他の収入	5,745,820
	事業活動収入計(1)	132,217,827
	支出	
	人件費支出	87,337,217
	事業費支出	5,770,150
	事務費支出	12,633,249
	就労支援事業支出	8,482,637
	支払利息支出	107,630
	その他の支出	0
	事業活動支出計(2)	114,330,883
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	17,886,944
施による整備等に	収入	
	施設整備等補助金収入	426,000
	施設整備等収入計(4)	426,000
	支出	
	設備資金借入金元金償還支出	1,500,000
その他の活動	収入	
	設備資金借入金元金償還支出	729,740
	固定資産取得支出	2,229,740
	施設整備等支出計(5)	2,229,740
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-1,803,740
その他の活動	収入	
	積立資産取崩収入	1,859,064
	その他の活動収入計(7)	10,720,618
	支出	
	積立資産支出	526,694
予備費支出	収入	
	その他の活動支出計(8)	9,388,248
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	1,332,370
	予備費支出(10)	
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	17,415,574
前期末支払資金残高(12)		55,252,448
当期末支払資金残高(11)+(12)		72,668,022

事業活動計算書

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日
(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算
サービス活動増減の部	収益	
	就労支援事業収益	8,562,099
	障害福祉サービス等事業収益	117,834,282
	経常経費寄附金収益	34,000
	サービス活動収益計(1)	126,430,381
	費用	
	人件費	86,083,808
	事業費	5,770,150
	事務費	12,633,249
	就労支援事業費用	8,482,637
サービス活動増減の部	減価償却費	9,720,693
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,295,941
	サービス活動費用計(2)	119,394,596
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,035,785
サービス活動増減の部	収益	
	受取利息配当金収益	41,626
	その他のサービス活動外収益	5,745,820
	サービス活動外収益計(4)	5,787,446
	費用	
サービス活動増減の部	支払利息	107,630
	その他のサービス活動外費用	0
	サービス活動外費用計(5)	107,630
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,679,816
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	12,715,601
特別増減の部	収益	
	施設整備等補助金収益	426,000
	特別収益計(8)	9,287,554
	費用	
	固定資産売却損・処分損	3
	国庫補助金等特別積立金積立額	426,000
	特別費用計(9)	9,287,557
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,715,598
	前期繰越活動増減差額(12)	101,880,679
	次期繰越活動増減差額(11)+(12)	114,596,277